
Nº 107, segunda-feira, 8 de junho de 2009 1373 ISSN 1677-7069

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato N.º 07/2009, de execução do
sistema de combate a incêndio da sala de servidores do Núcleo de
Tecnologia da Informação do Edifício-sede da Justiça Federal de 1°
Grau em Pernambuco. CONTRATANTE: União, através da Justiça Fe-
deral de Primeiro Grau em Pernambuco. CONTRATADA: Global Sys-
tem Prevenção Contra Incêndio Ltda. OBJETO: acréscimo de serviços
excedentes para a inclusão de obras de instalação de proteção contra
incêndio na Sala de Monitoramento, anexa à sala de servidores do NTI.
IMPACTO: acréscimo de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.65, inciso I, alíneas "a" e "b" da Lei
8666/93. DATA DA ASSINATURA: 11.05.2009. ASSINAM: pela
Contratante, Dr. Élio Wanderley de Siqueira Filho, Juiz Federal Diretor
do Foro, e pela Contratada, Sr. Sebastião de Paulo Nascimento.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 6/2009

A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Pri-
meiro Grau em SE, divulga o resultado do Pregão de n .006/2009-E,
relativo à aquisição de ferramentas e equipamentos. Sagraram-se ven-
cedoras do certame as empresas Distribuidora Edital Ltda (item 1),
com o valor total de R$ 1.550,00; Campotel Comércio Eletrofonia
Ltda-EPP (itens 2, 3, 4 e 9), com valor total de R$ 591,90; F.I.
Comércio em Geral Ltda. (item 5), com valor total de R$ 705,00;
Kazza Teleinformática Ltda. (item 6), com valor total de R$200,00 e
Éden Leite Cerqueira-ME (item 7), com valor total de 2.070,00.
VALOR GLOBAL: R$ 5.116,90. Fund. legal: Lei n 10.520/2002,
Dec. nos 5.450/05 e 3.555/00 e Lei n 8.666/93.

FLÁVIA NASCIMENTO DE ARAÚJO
Supervisora da SLC

(SIDEC - 05/06/2009)

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

f
CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2009

Objeto: Aquisição de softwares, equipamentos de informática e su-
primentos Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 08/06/2009 de
08h30 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: SAU/SUL Quadra
01 Bloco L Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
19/06/2009 às 08h30 . Endereço: SAU/SUL Quadra 01 Bloco L Asa
Sul - BRASILIA - DF . Informações Gerais: Descrição completa do
objeto disponivel no site www.comprasnet.gov.br e www.cfa.org.br,
UASG 389133

ALBERTO LOPES DE BARROS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2009) 389133-00002-2009NE000015

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2009

O Conselho Federal de Enfermagem - COFEN, através de
seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos interessados, a rea-
lização do PREGÃO PRESENCIAL nº. 007/2009, objetivando a con-
tratação de empresa especializada em fornecimento de serviço de
Coffee Break para o Conselho Federal de Enfermagem, conforme
Anexo I - Objeto deste Edital, constante do PAD COFEN nº.
086/2009, a se realizar no dia 23/6/2009, às 10h., no SCLN 304,
Bloco E, Lote 09, Asa Norte, Brasília/DF. Os interessados poderão
obter o Edital e seus anexos na sala da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço supra mencionado, ou no site www.portal-
cofen.gov.br, ou pelo telefone (61) 3329 5832.

Brasília, 5 de junho de 2009.
IZAEL FERNANDES DA SILVA

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Conselho Federal de Medicina, no uso de
suas atribuições legais, INTIMA o Dr. JOSÉ JACKSON MARTINS
(CRM-SP 18.234), para tomar ciência da data do julgamento do
RPEP CFM Nº 6504-201/2007 (PEP CRM-SP nº 5.162-522/02) que
se realizará na 5ª Câmara no próximo dia 17 DE JUNHO DE 2009,
a partir das 14 horas, na sede do CONSELHO FEDERAL DE ME-
DICINA no SGAS 915 lote 72 - Brasília- DF, podendo fazer sus-

tentação oral pessoalmente ou através de advogado. Por se encontrar
o referido Apelante em lugar incerto e não sabido, em obediência ao
inciso III do art. 67 do CPEP e para que chegue ao conhecimento de
todos os interessados, expediu-se este Edital, que será publicado na
forma da Lei.

O Presidente do Conselho Federal de Medicina, no uso de
suas atribuições legais, INTIMA o Dr. TAI TZUO WEN (CRM-GO
4692), para tomar ciência da data do julgamento do RPEP CFM Nº
3590-063/2006 (PEP CRM-GO nº 232/2003) que se realizará no
Pleno no próximo dia 18 DE JUNHO DE 2009, a partir das 14 horas,
na sede do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA no SGAS 915
lote 72 - Brasília- DF, podendo fazer sustentação oral pessoalmente
ou através de advogado. Por se encontrar o referido Apelante em
lugar incerto e não sabido, em obediência ao inciso III do art. 67 do
CPEP e para que chegue ao conhecimento de todos os interessados,
expediu-se este Edital, que será publicado na forma da Lei.

Brasília-DF, 5 de junho de 2009.
EDSON DE OLIVEIRA ANDRADE

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2009

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de 01 (uma) Máquina
Copiadora. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 08/06/2009 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: SIA Trecho 06, Lotes
130 e 140 - CEP: 71205-060 BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 08/06/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 22/06/2009 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do Conselho

(SIDEC - 05/06/2009)

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1/2009 (Dispensa de Licitação) firmado entre
CFN e a empresa Unimed Federação Interfederativa das Cooperativas
Médicas do Centro-Oeste e Tocantins. Objeto: prestação de serviços
de assistência à saúde. Valor global: R$ 51.600,00 (cinqüenta e um
mil e seiscentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. Pelo CFN, a
Presidente Nelcy Ferreira da Silva. Pela empresa, Paulo Roberto de
Almeida Insfran, 30/1/2009.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2009

PROCESSO: Processo Administrativo nº. 075/2008. OBJETO: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de
passagens aéreas nacionais e internacionais para o Conselho Nacional
de Técnicos em Radiologia. EMPRESA VENCEDORA: SLC SE-
VIÇOS AEROPORTUÁRIOS LTDA-ME, com a oferta de 10,13% de
desconto, sobre o faturamento das passagens requisitadas. AUTO-
RIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: TR. Abelardo Raimundo
de Souza, Diretor Tesoureiro do CONTER, 05/06/2009, em 5 de
junho de 2009.

ABELARDO RAIMUNDO DE SOUZA
Diretor

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2009

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais
torna pública a TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2009, disponível no
site www.cramg.org.br e na Av. Afonso Pena, 981/1º andar - Centro
- Belo Horizonte/MG a partir de 08/06/09, nos dias de funcionamento
do CRA/MG, de 9h às 17h.Objeto: Serviços de conversão implan-
tação, treinamento dos usuários do Sistema Integrado de Gestão,
incluindo licença de uso e manutenção mensal. Cadastramento até
13/07/09. Data da abertura 16/07/09.

SÉRGIO CAMPOS P. RAMOS
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO CONTRATO

Processo n° 2009/000056 - PP n° 001/2009. Contrato n° 003/2009
OBJETO - Contratação de prestação de serviços de emissão de car-
tões eletrônicos para auxílio alimentação. CONTRATADA: Green
Card S/A Refeições Comércio e Serviços. INÍCIO DO CONTRATO:
15/05/2009. Taxa de Administração: 0%. VIGÊNCIA: 12 meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Serviços de manutenção e suporte do
software Automídia. Contratada: Assisnet Comércio e Serviços de
Informática Ltda. - EPP. Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 12
(doze) meses. Data de assinatura: 23 de abril de 2009.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 7/2009

Homologada a adjudicação à empresa COLDSERVICE SER-
VIÇOS LTDA EPP. para os serviços constantes do lote único. Objeto:
Contratação de empresa para Plano de Manutenção, Organização e
Controle (PMOC) do Sistema de Ar Condicionado. Pelo Sr. Jefferson
Di Lorenzo Gascón, Pregoeiro designado para condução do certame,
e pelo Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Estado
de São Paulo.

São Paulo, 5 de junho de 2009.
SERGIO PRADO DE MELLO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE 4 DE JUNHO DE 2009

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Dis-
trito Federal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a re-
tificação ao Conteúdo Programático do Edital nº 01/2009 do Con-
curso Público destinado ao provimento de vagas existentes e for-
mação de cadastro reserva, publicado no Diário Oficial da União em
25 de maio de 2009, conforme especificado a seguir:

ANEXO II - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO
1.Exclusão dos temas "Preenchimento de Declaração de Óbi-

to" e "diagnóstico clínico e laboratorial" para o cargo ENFERMEIRO
FISCAL, conteúdo Conhecimentos Específicos.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº
01/2009 do Concurso Público para o Conselho Regional de Enfer-
magem do Distrito Federal.

ELOIZA SALES CORREIA

MARIA LAUDELINA DE ASSIS MARQUES
Secretária do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Dispensa - Processo 0077/2007
OBJETO: - Renovação contratual de locação de 03 (três) vagas co-
bertas em estacionamento 24 horas com seguro para veículo do CO-
REN-MG. VALOR GLOBAL: R$7.440,00 (sete mil quatrocentos e
quarenta reais). CONTRATADO: João Severiano Moreira. VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses. Enfa. Telma Ramalho Mendes; Presidente do
COREN-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Com fulcro no Decreto 3.931/01, após conclusão do certame,
ficam assim registrados os preços referentes ao objeto do Edital de
Licitação n.º 008/09 - Pregão n.º 008/2009: Lote 01 - 1ª Classificada:
WS Comércio de Móveis e Cadeiras Ltda, valor registrado R$
2.320,00; 2ª Classificada: Inforline Indústria e Comércio de Móveis
Ltda, valor registrado R$ 2.420,00; 3ª Classificada: Taverne Comér-
cio de Mobiliário Ltda - ME, valor registrado R$ 3.400,00. Lote 02 -
1ª Classificada: ITA - Comércio e Instalações Comerciais Ltda EPP,

valor registrado R$ 550,00; 2ª Classificada: Inforline Indústria e Co-
mércio de Móveis Ltda, valor registrado R$ 708,51; 3ª Classificada:
WS Comércio de Móveis e Cadeiras Ltda, valor registrado R$
788,00. Lote 03 - 1ª Classificada: Inforline Indústria e Comércio de
Móveis Ltda, valor registrado R$ 2.469,18; 2ª Classificada: WS Co-
mércio de Móveis e Cadeiras Ltda, valor registrado R$ 3.460,00; 3ª
Classificada: Taverne Comércio de Mobiliário Ltda - ME, valor re-
gistrado R$ 3.555,00.

Curitiba, 5 de junho de 2009.
ÁLVARO J. CABRINI JUNIOR

Presidente do Conselho




